
Муниципальное общеобразовательное учреждение: 

Усть-Озѐрская основная общеобразовательная школа 

Приказ № 104 

С. Усть –Озѐрная 30.08.2024 

«Об утверждении календарного учебного графика 

на 2024-2025 учебный год» 

 
В связи с началом учебного 2024-2025 учебного года, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить годовой календарный учебный график работы МОУ Усть- 

Озѐрская ООШ на 2024 -2025 учебный год с 02.09.2024 (приложение № 1). 

2. Обязанности по организации выполнения годового календарного 

учебного графика возложить на заместителей директора и заведующего 

филиалом. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
 

 
 

Директор школы: ______ Дондокова .Ц. 
 



Утверждаю: 
Директор школы Дондокова Т.Ц. 

 
Годовой календарный учебный график на 

2024-2025 учебный год 

Организация образовательной деятельности в школе регламентируется 
учебным планом, годовым календарным графиком, расписанием учебных 
занятий, расписанием звонков 

1. Продолжительность учебного года 

Продолжительность учебного года: 

• в 1 классе - 33 недели, 

• 2- 4-ый классы– 34 недели, 

• 5- 8-ой классы  – 34 недели, 

• 9 ,11- ый классы – 33 недели. 

Периоды учебных занятий и каникул на 2022-2022 учебный год: 

2024-2025 учебный год начинается 2 сентября 2024 года и заканчивается 31 
мая 2025 года для учащихся 1-8, для 9, 11 классов окончание учебного 

года - 25 мая 2023 г. 

Устанавливаются следующие сроки школьных каникул: 

осенние каникулы - с 28 октября 2024 г. по 04 ноября 2024 года; (8 
календарных дней) 

зимние каникулы - с 30 декабря 2024 года по 12 января 2025 года; (14 
календарных дней) 

весенние каникулы - с 24 марта 2025 г. по 31 марта 2025 года (8 
календарных дней) 

Дополнительные каникулы для первоклассников - с 17 февраля 2025 г. по 

24 февраля 2025 года (7 календарных дней) 

Промежуточная аттестация проводится по итогам освоения образовательной 
программы: 

на первом и втором уровне обучения - за четверти, на третьем уровне - за 
полугодия. 

1.1. Регламентирование образовательной деятельности 

Учебный год на I, II уровнях обучения делится на 4 четверти, на III уровне – 

на два полугодия. 

Продолжительность каникул в течение учебного года составляет не менее 30 

календарных дней и регулируется ежегодно. Годовым календарным учебным 

графиком с соблюдением сроков каникулярного времени, рекомендуемого 

Комитетом образования и МП администрации Борзинского муниципального 
района Забайкальского края. Для обучающихся 1 класса устанавливаются 

дополнительные каникулы в феврале месяце (7 календарных дней). 

1.2. Регламентирование образовательной деятельности на неделю 

Продолжительность учебной рабочей недели: 

Пятидневная рабочая неделя в 1- 11классах. 

1.3. Регламентирование образовательной деятельности на день 

Учебные занятия организуются в одну смену для 1-11кл. Занятия 



дополнительного образования (кружки, секции), обязательные 

индивидуальные и групповые занятия, элективные курсы и т. п. 
организуются в другую для обучающихся смену с предусмотренным 

временем на обед, но не ранее, чем через час после основных занятий. Начало 
занятий в 09.00. Продолжительность уроков: 

1 класс – 1 четверть: 3 урока по 35 минут 

2 четверть: 4 урока по 35 минут, 3-4 четверть- длительность уроков 40 минут 

Динамическая пауза в 1 классе после 3 урока – 40 минут. 

2- 11 классы – 40 минут. 

Расписание звонков: 

Понедельник 

09.00 – линейка, поднятие флага РФ. 

09.25 – 09.40 – Классный час «Разговор о важном» 

Перемена – 10 минут 

1- й урок: с 09.50 – 10.30 Перемена 10 минут 

2- й урок: с 10.40 – 11. 20 Перемена 20 минут 

3- й урок: с 11.40 – 12.20 Перемена 20 минут 

4- й урок: с 12.40 – 13.20 Перемена 10 минут 

5- й урок: с 13.30 – 14.10 Перемена 10 минут 

6- й урок: с 14.20 – 15.00 Перемена 10 минут 

7-й урок: 15.10 – 15.50 

Вторник- пятница 

1- й урок: с 09.00 – 9-40 Перемена 10 минут 

2- й урок: 09.50 – 10.30 Перемена 10 минут 

3- й урок: с 10.40 – 11. 20 Перемена 20  минут 

4- й урок: с 11.40 – 12.20 Перемена 20 минут 

5- й урок: с 12.40 – 13.20 Перемена 10 минут 

6- й урок: с 13.30 – 14.10 Перемена 10 минут 

7-й урок:: с 14.20 – 15.00 

Питание учащихся: 3 перемена – начальные классы, обучающиеся с ОВЗ 

4 перемена – 5- 11 классы (платное и бесплатное питание) 

2. Общий режим работы школы: 

Школа открыта для доступа в течение 5 дней в неделю с понедельника по 
пятницу, выходными днями являются суббота и воскресенье. 

В праздничные дни (установленные законодательством РФ) образовательное 
учреждение не работает. 

В каникулярные дни общий режим работы школы регламентируется приказом 
директора по ОУ, в котором устанавливается особый график работы. 

2.1 .Работа обслуживающего персонала - с 8.00 ч. 

2.2 Работа сторожей и кочегаров: с 20.00 ч. до 8.00 ч. 
2.3 Работа учителей с 09.00 мин., дежурного учитель с 8 ч. 40 мин. 

После звонка ученики и учителя готовятся к уроку в учебном кабинете. 

Классные руководители и учителя во время перемен дежурят по этажам и 

обеспечивают дисциплину учеников, несут ответственность за поведение 



детей на переменах. 

Дежурство учителей начинается за 20 мин. до начала занятий и заканчивается 

через 20 мин. после окончания последнего урока и отъезда учащихся из с. 

Курунзулай 

2.8 Генеральная уборка проводится 1 раз в неделю. Влажная уборка кабинетов 

и коридоров –по графику. 

2.9 Работа спортивных секции, кружков, элективных курсов по расписанию, 

утвержденному директором школы. 

2.10 Проведение внеклассных мероприятий проводится по плану, 

утвержденному директором школы. 

2.11 Заседание Совета школы – 1 раз в четверть; 

2.12 Заседания педагогического совета - по графику; 

2.13 Заседания профкома – 1 раз в четверть; 

2.14 Административные совещания – 2 пятница каждого месяца; 

2.15 Заседания МО – 1 раз в месяц; 
2.16 Совещания при директоре – третий четверг каждого месяца. 

 

3. Сроки промежуточной аттестации 

Сроки проведения промежуточной аттестации в переводных классах 2-4 кл. – 

с 15 по 25 мая, в 5-8, 10 классах с 21  мая по 31 мая. 


		2024-08-31T12:19:14+0900
	Туяна Цынгуевна Дондокова
	Я подтверждаю этот документ




